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اظهار نگرانی فرماندار از نگران کننده در عسلویه:
 ویروس کرونا، 

مسئول و کارگر نمی شناسد
فرماندار عسلویه گفت: ویروس کرونا مسئول و 
کارگر نمی شناسد و همه باید توصیه های بهداشتی 

را جدی بگیرند.
عبدالنبی یوســفی در جلســه ســتاد کرونا 
شهرستان عسلویه اظهار کرد: متأسفانه ۶۰بیش 
از درصد از فوتی های ناشــی از کرونا در شهرستان 
عسلویه ســالمند بوده اند که نشان از ضعیف بودن 
سیستم ایمنی بدن و آسیب پذیری این قشر عزیز در 

برابر کووید۱۹ است.
وی وضعیت شهرستان عسلویه را نگران کننده 
دانست و گفت: کرونا با کســی تعارف ندارد. اگر در 
عسلویه شیوع کرونا گسترده شود به دلیل حضور 
صنعتگران از تمام نقاط کشور، بر سلامت تمام کشور 
تأثیر خواهد گذاشت و وضعیت نارنجی به وجود آمده 

در صورت عدم رعایت بسیار شکننده است.
یوســفی افزایش آمــار مبتلایان را نشــان از 
عادی انگاری بیان و اضافه کــرد: حدود ۶۰درصد 
مبتلایان از صنعتگران و ۴۰درصــد از افراد بومی 
بوده اند که اخیراً درصد مبتلایان بومی روبه افزایش 
است و این اتفاق نیاز به فرهنگ سازی و اقناع مردم 
نسبت به رعایت توصیه های بهداشتی، عدم برگزاری 
تجمعات، تشــدید نظارت ها توســط تیم نظارت 
شهرستان و کنترل مبادی ورودی شهرستان توسط 

نیروی انتظامی با همکاری بخشداران دارد.
    

مطالبات مزدی کارگران شهرداری 
لوشان پرداخت نشده است

کارگــران شــهرداری لوشــان می گویند که 
شــهرداری هنوز بابت مطالبــات مربوط به هفت 
ماه دستمزد پرداخت نشــده با آنها تسویه حساب 

نکرده است.
تعدادی از این کارگران در گفت وگو با ایلنا گفتند: 
به صورت مشخص حدود ۸۰ کارگر در بخش خدمات 
و فضای سبز و مشغول کارند که در مجموع هفت ماه 

از مطالبات خود را از کارفرما دریافت نکرده اند.
این کارگران گفتند: در آخرین تجمعات کارگران 
در روزهای )۲۴، ۲۵ و ۲۶ اردیبهشت ماه( شهردار 
وعده پرداخت مطالبات کارگران را تا دو هفته آینده 

داد اما هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است.
کارگران شهرداری لوشان تصریح کردند: آخرین 
حقوقی که دریافت کرده ایم، مربوط به آبان ماه سال 
۹۹ بوده که شهرداری آن را حدود یک ماه پیش به 
حساب کارگران واریز کرد اما هنوز از پرداخت مابقی 

مطالبات مان خبری نیست.
به گفتــه یکــی از کارگران، به رغــم پیگیری 
مداوم برای دریافت مطالبات، هنوز هیچ مسئولی 

پاسخگوی مطالبات کارگران نیست.
وی با بیــان اینکه معترضان بــه دنبال وصول 
مطالبات و مشخص شــدن وضعیت شغلی خود 
هســتند، افزود: بی پولی و ســرگردانی این تعداد 
کارگر در لوشــان مشــکلات زیادی را برای آنها و 

خانواده هایشان ایجاد کرده است.
او با بیان اینکه کارگران شهرداری لوشان خواستار 
آن هستند تا اعضای شورای شــهر چاره ای برای 
پرداخت دستمزد نیروی کار بیاندیشند، افزود: انتظار 
داریم مسئولان شهرستانی و اعضای شورای شهر 
لوشان در حمایت از کارگران شهرداری به موضوع 
مشکلات آنان ورود می کردند تا مطالبات کارگران 

پرداخت شود.
    

تجمع کارکنان بیمارستان امام 
خمینی کرج در محوطه  بیمارستان

کارکنان بیمارستان امام خمینی)ره( کرج در 
محوطه   این بیمارستان، تجمع کردند.

به گزارش ایلنا، این عده در اعتراض به پرداخت 
نشدن بخش هایی از معوقات سال های گذشته خود 

در محوطه این بیمارستان تجمع کردند.
به گفته معترضان، معوقات مربوط به بخشی از 
دستمزد و حق بیمه های آنهاست که در سال های 
گذشته به صورت علی الحساب پردخت شده است.

همچنین تعدادی از بازنشستگان این بیمارستان  
که با استفاده از مقررات مشاغل سخت و زیان آور، 
بازنشسته شده اند، منتظر واریز مابه التفاوت سنوات 

ارفاقی خود هستند.
معترضان در عین حال خواهان تعیین تکلیف 
وضعیت مالکیت بیمارستان هستند که مشخص 
نیست قرار است به چه نهاد یا اشخاصی واگذار شود.
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اخبار کارگری

فارغ از نگاه و منش اقتصادی، تقریبا 
تمامی کارشناسان اقتصادی بر وضعیت 
آشفته و وخیم اقتصادی کشور اتفاق 
نظر دارند هر چنــد راه های گوناگونی 
را بــرای برون رفت از این آشــفته بازار 
پیشــنهاد می کنند. با این حال باز هم 
می توان مدعی شد که چه اقتصاددانان 
متمایل به راســت و چه چپ، بر مضر 
بودن پرداخت نقدی یارانه برای اقتصاد 
کشور تاکید دارند، موضوعی که برخلاف 
اقتصاددانان، مورد توجه سیاست مداران 
اســت و این روزها که تبلیغات رسمی 
انتخابات ریاست جمهوری در فضای 
سرد کشــور آغاز شده اســت، بیشتر 
کاندیداها بــر طبل افزایــش میزان 

پرداختی یارانه های نقدی می کوبند.
»مرتضــی عزتی« اســتاد اقتصاد 
دانشگاه تربیت مدرس می گوید تنها 
راه گذر از بحران معیشــتی کنونی و 
بهبود وضعیت اقشــار ضعیف جامعه، 
رشــد اقتصادی و افزایش تولید است 
و بعد از بهبود این دو مولفه اســت که 
دولت می تواند سیاست های توزیعی 
خود را به نفع اقشار ضعیف جامعه اجرا 
کند. او معتقد اســت موانع بر ســر راه 
سرمایه گذاری در ایران به قدری زیاد 
است که در نتیجه آن، افراد از رفتن به 
سمت فعالیت های تولیدی پشیمان 
می شوند و ســرمایه خود را به سمت 
دلالی می برند و حاصل چنین وضعیتی 
در نهایت سبب افزایش تورم و کاهش 
درآمد کارگران می شــود. متن کامل 
گفت وگوی خبرگزاری کار ایران )ایلنا( 

با این اقتصاددان در ادامه می آید.
    

   بحران معیشــتی جامعه، 
بیشــترین فشــار را بر اقشار 
کم درآمد و ضعیف جامعه وارد کرده 
اســت، طوری که حتــی تامین 
حداقل های زندگی هم برای خیلی 
از افراد سخت و بعضا ناممکن شده 
است. از نگاه شما مهم ترین عامل 

بحران معیشتی در ایران چیست و  
دولت آینده برای بهبود شرایط 
اقتصادی و بهبود وضعیت معیشت 
کارگران و اقشار ضعیف جامعه چه 

اقداماتی باید انجام دهد؟
اساســی ترین عامل ایجــاد رفاه 
در جامعه، تولید اســت. اگــر دولت و 
جامعه ای می خواهد مردمش در رفاه 
باشــد، باید اولویت سیاست های خود 
را بر رشــد اقتصــادی و افزایش تولید 
قرار دهد. اگر رشد اقتصادی بالا باشد 
به صورت خودکار عواید حاصل از این 
رشد یعنی درآمدی که از تولید به دست 
می آید بین همه افــراد جامعه توزیع 
خواهد شد. حالا در این وضعیت ممکن 
اســت عایدی افرادی بیشتر و افرادی 
کمتر باشد اما به طور کلی وقتی رشد 
اقتصادی بالا می رود، درآمد همه افراد 
جامعه نیز افزایش پیدا می کند. از طرفی 
وقتی تولید افزایش پیدا کرد اشتغال 
هم زیاد می شود و به تبع آن تقاضا برای 
نیروی کار بالا می رود که این هم عاملی 

برای افزایش درآمد است.
نکته قابــل توجه این اســت که با 
افزایش رشــد اقتصادی، تورم کاهش 
پیدا می کنــد و در نتیجه قدرت خرید 
مردم به تدریج بالا می رود، یعنی هم پول 
مردم ارزشمندتر می شود و هم درآمد 
بیشتری به دست می آورند و اشتغال 
بیشــتر می شــود و همه اینها به طور 
مستقیم بر وضعیت رفاهی و معیشتی 

جامعه و به ویژه کارگران اثر می گذارد.
در دوره های رکــود و در جوامعی 
که وضعیت اقتصادی خوب نیســت و 
تولید ملی پایین است بیشرین زیان را 
کارگران و گروه های کم درآمد متحمل 
می شــوند اما در دوره رشد اقتصادی 
وضعیت همه بهبــود می یابد. در واقع 
تقاضا برای نیــروی کار افزایش پیدا 
می کند و کارفرما ناچار است تا دستمزد 

بیشتری به نیروی کار پرداخت کند.
   رشــد اقتصادی و افزایش 

تولیدی که از آن سخن می گویید 
چگونه و با چه سیاست هایی حاصل 
می شــود و موانع حرکت در این 
مسیر چیست و چرا تا به الان در این 

زمینه موفق نبوده ایم؟
عوامــل مختلفی موجب رشــد 
اقتصادی می شوند که مهم ترین عامل، 
وجود سرمایه اســت. ما باید سرمایه 
زیاد داشته باشم و البته سرمایه گذاری 
تولیدی انجام دهیم. متاســفانه ما در 
جامعه خود سرمایه دار بزرگ نداریم 
چون ســرمایه داران بزرگ را فراری 
داده ایم و نگذاشتیم فعالیت کنند. اگر 
هم کسی بخواهد سرمایه بزرگ داشته 
باشد، حتی اگر بهترین سرمایه گذار هم 
باشد، با تنگ نظری ها و سوءنیت ها مانع 

گسترش فعالیت آنها شده ایم.
نکته دیگر این اســت که وقتی در 
شرایطی هستیم که سرمایه گذار کم 
داریم باید سرمایه گذار خارجی جلب 
کنیم و باز به علت سیاست های نادرست 
و موانعی که برای جلب سرمایه گذاری 

خارجی اعمال کردیم، سرمایه گذار 
خارجی هــم تمایلــی به 

ســرمایه گذاری ندارد. 
در کنار این مــا باید 

تکنولــوژی وارد 
کنیــم و تــا 

جایی که می توانیم خودمان در جهت 
فعالیت های فناورانه حرکت کنیم.

اینها عواملی اســت که می تواند ما 
را به سمت رشــد اقتصادی و افزایش 
تولید بکشــاند به شــرط آنکه دولت 
درست عمل کند. متاسفانه سیستم 
دولتی در ایران سیستم بسیار ناکارآمد 
و تنگ نظری اســت و به گونه ای مانع 
سرمایه گذاری  می شود. ببینید وزارت 
صنایع و زیربخش های آن که متولی 
فعالیت های صنعتی هستند و همچنین 
وزارت جهاد کشــاورزی، اداره برق و 
گاز و... به قدری برای ســرمایه گذاران 
مشکل ایجاد می کنند که افراد از رفتن 
به سمت فعالیت های تولیدی پشیمان 
می شوند و ســرمایه خود را به سمت 

دلالی می برند.
در فعالیت دلالی، پول به راحتی به 
دست می آید و پول های حاصل از دلالی 
معمولا موجب افزایش قیمت و تورم 
می شود. در واقع با پول هایی که بدون 
پشتوانه تولید به دست عده ای می رسد، 
تولیدی به جامعه عرضه نمی شــود تا 
پول در چرخه اقتصادی جذب شود و 
این پول نهایتا به سمت خرید تولیدات 
قبلی می رود و پرداخت پول بیشــتر 
برای خرید تولیدات ثابت، موجب تورم 
بیشتر می شود. بنابراین ما در چرخه ای  
گیر افتاده ایم کــه در آن از یک طرف 
فشارهای شدیدی به تولید می آید و از 
طرفی شرایط برای انجام فعالیت های 
غیرمولد بالا می رود در نتیجه سرمایه از 
بخش تولید به بخش غیرتولیدی می رود 
و حاصل این شرایط افت تولید، افزایش 
تورم و کاهش اشتغال است و این سهم 
کارگران از تولید و درآمد را به شــدت 

کاهش می دهد.
   رشــد اقتصادی، افزایش 
تولید، بهبود وضعیت اشتغال و 
درنهایت بهبــود اوضاع زندگی 
اقشار کم درآمد راه حلی است که 
شــما ارائه  می دهید، راه حلی که 
احتمالا یک پروسه بلندمدت یا در 
خوش بینانه ترین حالت پروسه ای 
میان مدت است. دولت در چنین 
شرایطی که درآمد کارگران حتی 

سبدمعیشت اعلام شده توسط 
مراجع رسمی را پوشش نمی  دهد و 
به هیچ وجه با تورم واقعی همخوانی 
ندارد، چه اقداماتــی باید انجام 

دهد؟
ما چاره ای جز افزایش تولید نداریم. 
وقتی تولید کاهش پیدا می کند، درآمد 
هم کم می شــود. خانواده ای را تصور 
کنید که در سال هزار کیلو گندم تولید 
می کند. خب قدرت خرید اینها هزار 
کیلو گندم است. حالا اگر همه قیمت ها 
بــالا رود و قیمت گندم هــم بالا برود 
خب درآمد آنها ثابت می ماند و قدرت 
خریدشان هم ثابت می ماند. حالا تصور 
کنید اینها به جای هــزار کیلو گندم 
۸۰۰کیلو گندم تولیــد کنند. قدرت 
خرید اینها دیگر هزار کیلو نیست و ۸۰۰ 
کیلو اســت. یعنی چه قیمت ها ثابت 
باشــد چه تغییر کند در هرحال وضع 
اینها بدتر شده است. پس در زمان رکود 

اقتصادی وضعیت همه بد می شود.
بحث این است اگر پولی به جامعه 
تزریق شود که مابه ازای تولیدی نداشته 
باشــد، آن پول منجر به افزایش نرخ 
تورم می شــود و این تورم بیشــتر به 
افرادی آسیب می زند که حقوق ثابت 
می گیرند. فرض کنید تورم ۵۰درصد 
بالا رفته است، در این صورت کسانی که 
اختیار قیمت گذاری روی کالای خود را 
دارند، قیمت کالای خود را بالا می برند 
اما کارگــر و کارمندی که حقوق ثابت 
می گیرد با همان حقوق در شــرایطی 
که نرخ تورم بالا رفته است، وضعیتش 
بدتر می شود. بنابراین اول باید تولید 
بالا برود و بعد توزیع انجام شــود. اگر 
به هر دلیلی به عده ای دستمزد بالاتر 
و یارانه ی بیشــتری بدهیم و هر پولی 
تزریق کنیم فقط موجب افزایش نرخ 
تورم می شود، یعنی موقتا پول می آید و 
بعد از مدتی تورم ایجاد می شود و قدرت 

خرید کاهش پیدا می کند.
   آیا پرداخت های غیرنقدی را 
می توان به عنوان راه حلی مقطعی 
برای جبران کسری درآمد اقشار 
ضعیــف دانســت و اصــلا 
پرداخت هایی مثل یارانه نقدی را تا 

چه حد ضروری می دانید؟
ببینیــد الان همه جامعــه یارانه 
می گیرند. هر کس هم می آید می گوید 
می خواهم یارانه را افزایش دهم بدون 
اینکه بخواهد تولید را زیاد کند و همین 
موضوع باعث تضعیف اقتصاد جامعه 
می شود. یارانه دادن یعنی بدون تولید 
مصرف را اضافه کــردن که همین ها 

موجب تورم بیشتر می شود.
   بخشی از خدماتی که مردم 
قبلاً رایگان دریافت 
 ، نــد د می کر
درحال حاضر 
پولی شــده 
است. در این 
ص  خصــو
می تــوان به 

هزینه آموزش و درمان اشاره کرد. 
سوال این است که آیا سیاست های 
دولت در زمینه تامین اجتماعی 

فراگیر نباید بهبود پیدا کند؟
به نظر من تامین اجتماعی فراگیر 
خیلی سخت تر از ایجاد رشد اقتصادی 
اســت. البته الان در جامعه ما آموزش 

برای مردم رایگان است.
   گسترش مدارس خصوصی و 
در کنار آن کاهش تعداد و کیفیت 
مدارس دولتــی، غیرقابل انکار 
است. به طور مثال طبق آماری که 
توسط مسئولین و مراجع رسمی 
ارائه شده، در همین دوران کرونا 
بسیاری از دانش آموزان به دلیل 
فراهم نبودن امکانات و نداشتن 
شرایط لازم مجبور به ترک تحصیل 
شدند. آیا نقش حمایتی دولت نباید 
در چنین زمینه هایی پررنگ تر 

شود؟
دولت باید در چنین مواقعی کمک 
کند تا وسایل آموزشــی و امکان برای 
ادامه تحصیــل فراهم شــود و در این 
خصوص شکی نیســت. به طور کلی 
شرایط تحصیل باید برای همه فراهم 
شــود. البته آموزش و پرورش تلاش 
کرده اقداماتی در این زمینه انجام دهد. 
به علاوه بنیادها و موسسه هایی که به 
شکل خیریه در بخش عمومی فعالیت 
می کنند، مثل بنیاد مستضعفان، ستاد 
اجرایی و... در کنار دولت باید به کمک 
بیایند. اما حرف من این است که نباید 
توقع داشته باشیم در این شرایط اقدام 
خاصی انجام شــود. نباید توقع داشته 
باشیم که بدون اینکه تولید انجام شود 
پولی از جایی بیاید و بین عده ای توزیع 
شــود. چنین پولی از هر کجا که بیاید 
تورم زا خواهد بود و این تورم همان طور 
که گفتم به ضرر اقشار ضعیف جامعه 
اســت. وقتی تولید بالا برود، آن زمان 
دولت می تواند مالیات بیشتری بگیرد 

و بهتر توزیع کند.
   در چنیــن شــرایطی، 
چشم انداز وضعیت اقتصادی را 

چطور ارزیابی می کنید؟
اگر سیاســت های اقتصادی دولت 
به سمت تولید و رشد اقتصادی بیشتر 
برود و همچنین تحریم ها برداشته شود 
و از این وضعیت بحران کرونا نیز خارج 
شویم، می توان به بهبود تدریجیِ وضع 

اقتصادی کشور امیدوار شد.

صاحبان درآمد ثابت؛ قربانیان اصلی تورم

کشور چاره ای جز افزایش تولید ندارد

خبر

با توجه به تحولات بازار کار کشــور در سال های اخیر، 
بررسی برخی شــاخص های آن می تواند حاوی اطلاعات 
مهم برای کارشناســان و فعالان این عرصه داشته باشد. 

اشتغال ناقص یکی از این شاخص هاست.
به گزارش ایرنا، طبق تعاریف بین المللی، فردی شاغل 
محسوب می شــود که در طول هفته  مرجع، حداقل یک 
ساعت کار کرده یا غایب موقت از کار بوده است. از طرفی 
برخی از افراد به دلیل شــرایط زندگی نمی توانند مدت 
طولانی بیکار بمانند و در نتیجــه کاری را می پذیرند که 
مناســب آنها نیســت. اگر چه این افراد با توجه به معیار 
حداقل یک ســاعت کار، در زمره  بیکاران قرار نمی گیرند 
اما به طور همزمان در جســت وجوی کار مناســب تر نیز 
هســتند. به شــغل این افراد که به دلایل اقتصادی نظیر 
رکود کاری، پیدا نکردن شغل با ســاعت کار بیشتر، قرار 

داشتن در فصل غیرکاری و... کمتر از ۴۴ ساعت در هفته 
کار می کند و خواهان انجام کار اضافی هســتند، اشتغال 

ناقص می گویند.
اشتغال ناقص به ســه رده زمانی، درآمدی و مهارتی 
تقسیم می شــود و تحت تاثیر ســطح توید، مناسبات، 
ســرمایه داری و نیروی کار فصلی است. همچنین برخی 
از بنگاه های تولیدی کشــور به دلیل تحریم های آمریکا 
و شرایط اقتصادی حاکم بر کشــور تعطیل و تعدادی نیز 
تولید خود را کاهش داده اند و کارفرماهــا برای اینکه به 
تعهدات خود عمل کنند از نیروی کار نیمه وقت و ساعت 
کار محدود اســتفاده می کنند و ایــن امر موجب کاهش 

ساعت کار و اشتغال ناقص شده است.
طبق آمار، در ســال ۹۵ نرخ بیــکاری به ۱۲.۴درصد 
رسید که ۱۰.۳درصد از جمعیت شــاغل کشور اشتغال 

ناقص داشــتند. این رقم در ســال بعد رشد نامحسوس 
۰.۱درصدی داشت.

ســال ۹۷ و همزمان با خروج آمریــکا از برجام )۱۸ 
اردیبهشــت ۹۷( و اعمال تحریم ها بر کشــور، اشتغال 
ناقص ۰.۵درصد افزایش یافت. اگرچه در سال ۹۸ شیوع 
بیماری کرونا نیز عــلاوه بر تحریم ها فشــار مضاعفی را 
به کشــور وارد کرد اما اشــتغال ناقص روند نزولی را در 
پیش گرفت و در پایان ســال این رقم ۹.۹درصد رســید 
یعنی کاهشــی بیــش از ۱.۴درصــد در کشــور تجربه 
شــد. روند نزولی اشــتغال ناقص افراد در کشــور ادامه 
داشــت طوری که در ســال ۱۳۹۹ از میان ۲۳ میلیون و 
۲۶۳هزار نفر جمعیت شاغل کشــور ۹.۵درصد اشتغال 
ناقص داشتند. البته باید توجه داشته باشیم که شاخص 
اشــتغال ناقص همواره در بین مردان بیشــتر از زنان و 

 در نقاط روســتایی بیشــتر از نقاط شــهری بوده است.
نکته قابل توجه دیگر این است که این نوع اشتغال همیشه 
بد نیســت و برخی افراد همچون دانشــجویان یا برخی 
افراد بنا به دلیل شرایطی که با آن مواجه هستند خواهان 
اشــتغال به صورت موقت هســتند اما چنانچه اشتغال 
ناقص به دلیل رکود بازار کار باشد و افراد از مزایای قانون 
کار همچون بیمه تامین اجتماعی محروم شــوند و مدت 
بیشــتری این روند ادامه یابد، یک نقطه ضعف برای بازار 

کار است.

بررسی آمار و اطلاعات بازار کار نشان داد:

کاهش 0/8درصدی اشتغال ناقص طی ۵ سال گذشته

هر کس می آید، می خواهد 
یارانه را افزایش دهد بدون 

اینکه بخواهد تولید را 
زیاد کند که باعث تضعیف 

اقتصاد جامعه می شود. 
یارانه دادن یعنی بدون 
تولید مصرف را اضافه 
کردن که موجب تورم 

بیشتر می شود

در چرخه ای  گیر افتاده ایم 
که فشارهای شدیدی به 

تولید می آید و شرایط برای 
انجام فعالیت های غیرمولد 

بالا می رود در نتیجه 
سرمایه از بخش تولید 

به غیرتولیدی می رود و 
حاصل آن، افت تولید، 
افزایش تورم و کاهش 

اشتغال است
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